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W tym numerze: 

Staropolskim obyczajem, 

 gdy w Wigilię gwiazda wstaje, 

 Nowy Rok zaś cyfrę zmienia, 

 wszyscy wszystkim ślą życzenia.  

Przy tej pięknej sposobności 

 my życzymy Wam radości, 

 aby każdemu się darzyło, 

 z roku na rok lepiej było 

 życzy  

Redakcja Gazetki Szkolnej „Przerwa” 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

dla całej Społeczności Szkolnej 

życzenia białych, pachnących choinką świąt, 

skrzypiących śniegiem pod butami, 

spędzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze, 

pełnych wymarzonych prezentów, 

Świąt dających radość i odpoczynek 

oraz nadzieję na Nowy Rok, 

żeby był jeszcze lepszy niż ten, co właśnie mija 

 w imieniu Samorządu Uczniowskiego 

składa  

  przewodniczący Łukasz Pióro 
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P rezenty, choinka, sprzątanie, gotowa-

nie, szaleństwo w sklepach. Czy nie 

można chociaż raz w roku się uspokoić, zwolnić, 

wyciszyć? Przecież to jest magiczny czas świąt… 

Czas nadejścia małego Jezusa na świat... 

Mama przygotowuje pyszne potrawy, tata 

ubiera choinkę, wszyscy przygotowują się na 

ten  wieczór, który jest raz w roku. Składamy so-

bie życzenia, dzielimy się opłatkiem i śpiewamy kolędy. Zasiadamy do stołu, spożywa-

my przygotowane przez mamę potrawy i oczekujemy z niecierpliwością na Świętego  

Mikołaja, który przyniesie mnóstwo podarków. W końcu nadchodzi ta chwila, kiedy 

otwieramy prezenty. Radość w sercach, niezapomniane chwile. Chwile wyjątkowe, 

które tak szybko się kończą.  

 Kilka dni temu była wigilia, a już witamy Nowy Rok! W ten dzień wesoło świętu-

jemy. Oczywiście nie obejdzie się bez kolorowych fajerwerków i głośnych petard. 

W ten sposób pozdrawiamy Nowy Rok, bo cieszymy się, że nadchodzi. To jest także 

czas na przemyślenie tego, co zrobiliśmy źle, a co dobrze, w ciągu ostatnich dwuna-

stu miesięcy. Zastanawiamy się, jak sprawić, aby nadchodzący rok był lepszy. A jakie 

są twoje plany noworoczne? 
Agata Gawrońska, VIIb 

M oim zdaniem, aby  nadchodzący rok  był lep-

szy należy bardziej dbać o relacje z innymi ludźmi, czyli wię-

cej czasu spędzać z rodziną, przyjaciółmi, znajomymi. Jest bardzo możliwe, że pod-

czas rozmów z bliskimi dowiemy się czegoś więcej o danej osobie. 

Pamiętajmy również o biednych, oni najbardziej potrzebują naszej uwagi i po-

mocy. Spróbujmy im pomóc. Okazywanie dobroci innym nam samym sprawi ra-

dość, a osoby, których obdarujemy będą szczęśliwe, że ktoś o nich myśli i im po-

maga w potrzebie. 

Natalia Wielgolaska, kl. VIIb 



Uczniowie klas młodszych doskonale wiedzą z jakiego prezentu ucieszyłby się Mikołaj.  

Czy myślisz, że mają rację? 
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Słodycze 

Miłość 
od ludzi 

Buty 

Szczęście Latającego 

pomocnika 

Plecak 

odrzutowy 

Listy od 
dzieci 

Zapasowego 

renifera 

Więcej elfów, które po-
mogą mu w produkcji 

prezentów 

Nową 

czapkę 

Renifera, sanie, worek na 

prezenty 

Szalik 

Radość i uśmiech dzieci 

i dorosłych 

Wyścigówkę 
Ciastka 

i mleko elfa 

Nowy strój 

świąteczny Skarpety 

Maszynę do robie-

nia zabawek 
Dużo radości 

od dzieci 

Piernik, który nigdy 

się nie skończy 

Gwiazdę be-

tlejemską 

Radość, odpo-

czynek, moc 

Nowe sanie, 

worek i czapkę 
Grzeczne 

dzieci 

Choinkę 
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H ej! Dawno się nie widzieliśmy, ponieważ moja pani cały czas sprzątała po nas liście przed 

domem. Moja siostra Mruczka i ja codziennie je rozrzucaliśmy. Była fajna zabawa. Szkoda 

tylko, że nadchodzi koniec jesieni i tych szeleszczących liści. Na szczęście nadchodzi zima! Pobawię 

się z siostrą i zjem duuużo smakołyków na święta!  

Któregoś dnia poszedłem z Mruczką do szałasu w lesie. Moja siostra 

wpadła na pomysł, żeby założyć Klub Kolędników. Zgodziłem się, ale miałem 

co do tego złe przeczucia. Dużo moich kolegów i koleżanek zapisało się do 

klubu. Niestety był wśród nich mój dawny kumpel, którego nigdy nie lubiłem. 

Nazywał się Psotek, bo zawsze wszystko psuł. Mruczka przekonała mnie jed-

nak przysmakami, żeby go zapisać. Niestety już na pierwszych próbach wylał 

ciepłe mleko na Fifusię, Tupcia i Zakręconego. Musieli wrócić do domu i umyć 

się, a my dalej ćwiczyliśmy śpiewanie kolęd. Psotek znowu nam przeszkadzał, 

więc niestety musiałem wyrzucić go z chóru. Dzięki mojemu postanowieniu 

udało nam się stworzyć najlepszy Klub Kolędników, w którego skład wchodzili: 

Mruczka, Fifusia, Tupcio, Zakręcony, Kiki, Tomasz, Gapcio, Miałk i jego siostra 

Miałkusia oraz ja. W święta będziemy śpiewać każdemu kolędy. Musimy tylko 

jeszcze trochę poczekać.  

Zbliżał się wieczór, więc Mruczka i ja wracaliśmy już do domu. Nagle 

przypomniało nam się, że nasza pani ma dzisiaj urodziny! Na pewno już wróci-

ła z pracy i niepokoi się, że nas nie ma! Razem z Mruczką wstąpiliśmy do skle-

pu Spiki. Ona zawsze coś dla nas znajdzie. Na szczęście miała piękne pióro 

papugi. Idealny prezent! Wzięliśmy go i szybciutko pobiegliśmy do domu. Naszej pani jeszcze nie było. 

Szybko umyliśmy się i czekaliśmy na nią pod drzwiami. Tak naprawdę to Mruczka cały czas wyskaki-

wała mi z wanny, myłem ją chyba godzinę! Nagle zobaczyłem w kalendarzu na ścianie napis, że nasza 

pani wróci dopiero za dwie godziny, bo jest na basenie ze swoją przyjaciółką. Nagle uspokoiłem się. 

Mieliśmy dużo czasu. Wymyśliłem, że zaprosimy naszych kolegów kolędników i zaśpiewamy naszej 

pani kolędy. Wszyscy chętnie przyszli, więc pozostało nam tylko czekać. Nagle zadzwonił dzwonek. 

Zebraliśmy się pod drzwiami i zaczęliśmy śpiewać. Nasza pani była naprawdę zaskoczona. Bardzo po-

dobał jej się pomysł z kolędami. Po zakończeniu koncertu nasza pani dała całej naszej grupie pyszne 

kocie przysmaki. 

Zosia Mielcarz, kl. VIIb 
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 Kocia muzyka 
 

Słyszałeś kiedyś, jak 

w marcu hałasują ko-

ty?  Piski, wrzaski 

i jazgot to właśnie 

„kocia muzyka”, więc 

jeśli ktoś nazwie tak 

twoja grę lub śpiew - 

uwierz mi - nie masz 

powodu do zadowole-

nia. 
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6  grudnia obchodzone są Mikołajki, któ-

re najbardziej lubią najmłodsi.  

W wigilię tego dnia rodzice wkładają dzieciom pod 

poduszki, w skarpety lub buty małe upominki. Mi-

kołajki to święto obchodzone na cześć świętego 

Mikołaja, biskupa Miry. 

 Św. Mikołaj był pierwowzorem postaci rozdającej prezenty dzieciom. Istnieje le-

genda, która głosi, że pewien człowiek popadł w bankructwo i postanowił oddać swoje 

córki do domu publicznego. Aby je przed tym uchronić, Mikołaj miał wrzucić w nocy 

przez komin trzy sakwy monet, które rozsypały się do pończoch i trzewików suszących 

się przy kominku. 

 Mikołajkowe tradycje różnią się w każdym regionie kraju. Zgodnie z ludową tra-

dycją Św. Mikołaj jest patronem pasterzy i bydła, które chroni przed wilkami.  Z tej 

przyczyny, szóstego dnia grudnia, pasterze składali mu ofiary w postaci wieńców z lnu 

i konopi, na których kładli kurze oraz gęsie jaja. Pasterze przyprowadzali na plebanię 

baranki i owce. 

 Zwyczaj odwiedzania domów przez Mikołaja był znany w niektórych regionach 

Polski już w XIX wieku. Odwiedzał domy razem z aniołkiem i rogatym diabłem, przepy-

tywał dzieci z pacierza i pytał rodziców o ich zachowanie. Grzecznym wręczał łakocie, 

tym niegrzecznym dawał rózgi. Obecnie coraz bardziej popularne jest także wręczanie 

sobie wzajemnie prezentów w grupach rówieśniczych m.in. w szkołach. 

 Mikołajki nie są obchodzone tylko w Polsce, ale również i na całym świecie. 

Dzięki pewnemu amerykańskiemu artyście wizerunek Mikołaja jest taki jak obecnie, 

czyli starszy, grubszy mężczyzna ubrany w czerwony kostium i z charakterystyczną 

czerwoną czapką z białym pomponem.  

Natalia Wielgolaska, kl. VIIb 
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B yła Wigilia Bożego Narodzenia. Krzyś po kolacji czekał na Świętego Mikołaja,  

choć tak naprawdę nie do końca w niego wierzył. Był ciekawy, czy naprawdę 

jest taki gruby jak go opisują? W ten wieczór postanowił to sprawdzić. Hmm... Czy na 

pewno  do niego przyjdzie? Może przyleci kominem, wskoczy przez okno albo wejdzie 

przez drzwi? Przed świętami Krzyś napisał do niego list. Poprosił o niewiele rzeczy. 

Opisał tylko najważniejsze przedmioty. Przy choince postawił zimne mleko i kilka 

pierniczków w kształcie ludzików udekorowanych lukrem. Krzysio kilka dni przed wi-

gilią zapytał się mamy:  

- Mamo! Skąd Święty Mikołaj bierze prezenty dla dzieci? 

- Mikołaj bierze prezenty prosto z nieba. W niebie jest wielka góra prezentów - odpo-

wiedziała mama. 

Krzyś postanowił położyć się na kanapie i zaczekać na Św. Mikołaja. Po dziesię-

ciu minutach stał się senny. Śniło mu się, że złapał się sani Mikołaja i poleciał z nim 

do Laponii. 

- Gdzie ty biegniesz? Chodź tu do domu, jest siódma wieczór! - usłyszał głos mamy. 

Krzyś zawahał się, ale gdy sanie ruszyły, dobiegł do nich i wskoczył na płozę. Trzyma-

jąc się mocno tylnego oparcia sań ruszył w podróż ze Świętym Mikołajem. Staruszek 

nie zauważył, że wiezie pasażera na gapę. To była wspaniała jazda! 

 Krzysia obudziły trzaski, hałasy i głośna rozmowa. Wyjrzał przez okno, lecz ni-

kogo nie zauważył. Nagle niespodziewanie usłyszał ktosia zjeżdżającego przez ko-

min. Po chwili z komina wynurzył się osmolony sadzą, w czerwonym kubraku, Święty 

Mikołaj. Krzyś udawał, że śpi, lecz jednym okiem obserwował przybysza. Mikołaj po 

cichutku podszedł do choinki i położył prezenty. Wy-

pił mleko, zjadł kilka ciastek a potem wyszedł przez 

komin wspinając się po linie. Zdumiony chłopiec 

spojrzał jeszcze raz przez okno. Zauważył w oddali 

złoty pył i małą czapkę elfa koloru zielonego 

w czerwone paski. Krzysio poczuł, że coś się zmieni-

ło. Uwierzył w magię świąt i Mikołaja. Ty też spróbuj 

uwierzyć w magię tegorocznych Świąt Bożego Naro-

dzenia.  

Tatiana Kędzierska, kl. VIIb 
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crib 

Aleksandra Gotowiec i Aleksandra Ołdak z kl. VIIb 

https://pl.bab.la/slownik/angielski-polski/crib
https://pl.bab.la/slownik/angielski-polski/carol-singers#translationsdetails1
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Wszystkich Świętych 

N iespełna dwa miesiące temu obchodziliśmy Wszystkich 

Świętych. To radosne chrześcijańskie święto ku czci 

wszystkich zmarłych, którzy osiągnęli stan zbawienia i przebywają 

w niebie, a więc są świętymi. Zwyczaje związane z obchodami tego 

święta obejmują modlitwy w intencjach zmarłych, procesje modlitew-

ne na cmentarzach, zapalanie zniczy na grobach, czy dekorowanie 

grobowców kwiatami. Uważa się, że uroczystość Wszystkich Świętych wywodzi się ze wspominania 

w jednym, wybranym dniu, wszystkich męczenników chrześcijańskich. Obchody takie, w różnych 

Kościołach wschodnich prowincji Cesarstwa Rzymskiego, wprowadzano w IV wieku. 

 

Halloween 

H alloween to zwyczaj związany z maskaradą, obchodzony 

w wielu krajach w wieczór 31 października. Odniesienia do 

Halloween są często widoczne w kulturze popularnej, głównie ame-

rykańskiej. 

Halloween najhuczniej jest obchodzony w Stanach Zjednoczo-

nych, Kanadzie, Irlandii i Wielkiej Brytanii. Głównym symbolem świę-

ta jest wydrążona i podświetlona od środka dynia z wyszczerbionymi zębami.  

Według teorii Halloween wywodzi się z obchodzonego w Europie północnej święta mającego po-

gańskie korzenie z okazji końca jesieni a początku zimy, znanego na terenach irlandzkich jako Sa-

mhain „koniec lata”. 

 

Czyje to święto...? 

D zień Wszystkich Świętych oraz następujący po nim Dzień Zaduszny jest głęboko zako-

rzeniony w naszej tradycji i obchodzony w Polsce od wieków. Wtedy to ludzie odwiedza-

ją groby najbliższych zmarłych, zapalają znicze i wspominają tych, którzy odeszli. 

Natomiast Halloween, kiedy ludzie przebierają się za różne postacie np. kotki, duchy, wampi-

ry itp., aby przestraszyć innych, to tradycja nam obca.  

Obecnie coraz częściej symbole Halloween spotykamy w Polsce, a dzieci lubią przebierać się 

na wzór swoich amerykańskich kolegów. Pamiętajmy jednak, że Halloween nie wywodzi się z na-

szej kultury i nie musimy go naśladować.  Mamy swoją polską tradycję przebierania się i odwiedza-

nia domów jako kolędnicy, zaraz po świętach Bożego Narodzenia. 

Agata Gawrońska, kl. VIIb 

Źródło: 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Halloween 
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Oliwia Skwarska kl. VIIb 

Rodzina wyrazów – grupa wyrazów mają-

cych wspólne pochodzenie, czyli wywodzą-

cych się od jednego wyrazu podstawowego. 

lód 

lodówka  

lodzik  

lodowaty  

lodowy  

lodowiec  

lody  

zlodowacenie  

lodziarnia  
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śnieżka  
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Wyraz
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Rozwiąż krzyżówkę, odczytaj hasło i pokoloruj obrazki. 

Aleksandra Gotowiec, kl. VIIb 
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Śnieg biały znienacka z nieba zaczął spadać, 

By dzieci cieple kurtki mogły zakładać. 

Słoneczko w śniegu radośnie się odbija, 

Święty Mikołaj do twych drzwi się dobija,  

Z ogromnym workiem wymarzonych prezentów, 

Każdy z nas pragnie wiele takich momentów, 

Każdy człowiek wokół szczerze uśmiechnięty, 

Że raz do roku odwiedza nas ten święty. 

Natalia Wielgolaska, kl. VIIb 

Rys.: Oliwia Zadrożna, kl. IVc 

Wyrazy do wykreślenia: 

KARP, KOLACJA, BETLEJEM, SZOPKA, WIECZERZA, MIKOŁAJ, 

CHOINKA, BOMBKI, PREZENTY, PIERNICZKI, ŚNIEG 

Tatiana Kędzierska, kl. VIIb 



SZKOŁAPODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W TŁUSZCZU 

"Prawdziwie wielki jest ten człowiek, który chce się czegoś nauczyć" 

Jan Paweł II, Łowicz, 14 czerwca 1999 r. 

 

UCZNIOWIE:  
 

Agata Gawrońska, Nina Gostyńska, Aleksandra 

Gotowiec, Tatiana Kędzierska, Zosia Mielcarz, 

Aleksandra Ołdak, Łukasz Pióro, Oliwia Skwar-

ska, Natalia Wielgolaska, Oliwia Zadrożna 
 

OPIEKUNKI GAZETKI SZKOLNEJ: 

Katarzyna Krajewska 

Martyna Kiełczykowska-Czarnak 

 
 

J E ST EŚ M Y W S I EC I  

W W W. SPTLUSZC Z . PL  

Gazetka Szkolna „Przerwa” 
Szkoła Podstawowa 

 im. Jana Pawła II 
05-240 Tłuszcz 
ul. Kościelna 1 

Tel.: 29 75-73-002 

e-mail: gazetka.sptluszcz@gmail.com 

 Podczas nocy sylwestrowej pamiętajmy, aby zacho-

wać rozsądek i uważać na różne niebezpieczeństwa.  

 Nie wolno nam samemu zapalać fajerwerków, ponie-

waż możemy to zrobić nieumiejętnie i zranić siebie 

bądź innych.  

 Osoby zapalające fajerwerki biorą odpowiedzialność za ewentualne szko-

dy.  

 Osoby dorosłe powinny zawsze przed odpaleniem fajerwerków zapoznać 

się z instrukcją obsługi i przestrzegać jej. 

 Zapalonych fajerwerków nie należy trzymać w ręce, ponieważ mogą wy-

buchnąć, poparzyć nam ręce a nawet urwać palce. 

 Gdyby zdarzył się wypadek, np. w przypadku zapalenia się ubrania lub wło-

sów, należy położyć się i przetoczyć po ziemi. Potem należy zdusić płomie-

nie przykrywając się płaszczem lub kocem.  

 Pamiętajmy też, aby nie sięgać po różne używki przeznaczo-

ne dla dorosłych. Mogą one skrócić nam życie i przyczynić  

się do różnych chorób.  

 Alarmowy numer telefonu do wezwania pogotowia, policji 

lub straży pożarnej to 112. 

     Zosia Mielcarz, kl.VIIb 


